
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 846 

DETERMINA 
N. 665 DEL 05/04/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fioravanzo Luca

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Andriolo Carlo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA' E TRASPORTI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA COSTI DI 
ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER IL 
PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue

-  con  determina  dirigenziale  n.  1377  del  30.06.2016  è  stato  dato  avvio  alle  attività  di 

coordinamento e sviluppo del progetto Interreg Central Europe CE 243 SOLEZ;

-  tra  le  attività  previste  dal  progetto,  nell’ambito  del  Work  Package  dedicato  alla 

“Comunicazione”,  c'è  l'organizzazione  di  eventi  locali,  sia  a  Vicenza  che  nei  comuni 

dell’area urbana funzionale vicentina (ovvero i comuni contermini della prima cinta urbana), 

rivolti alla cittadinanza, al fine sia di far conoscere ad un pubblico vasto le attività sviluppate 

nel  contesto  del  progetto,  sia  di  sensibilizzare  la  cittadinanza  sui  temi  della  mobilità 

sostenibile;

- la copertura delle spese necessarie quali acquisto di materiali, rimborso spese per relatori 

e servizio di catering per l'organizzazione di questi eventi  è prevista dal budget di progetto 

e  trova totale  copertura  al cap.1387100  “F.C.  SPESE PER PROGETTO  SOLEZ“  del 

bilancio del  2019.

Preso atto che  :

- il progetto prevede l’organizzazione di quattro eventi locali da realizzare a Vicenza e nei 

territori dei comuni dell’area funzionale urbana  rivolti ad un target specifico di utenti, con lo 

scopo di sensibilizzarli sui  temi della mobilità sostenibile, nel periodo aprile-maggio 2019;

- durante  l'incontro  dedicato  ai  Comuni  dell'Area  Funzionale  Urbana  di  Vicenza,  del 

26.2.2019, è stata ricordata l'opportunità per i Comuni contermini di ospitare gli eventi locali 

SOLEZ e poi chiesta la disponibilità dei Comuni stessi;

Constatato che :
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

-  hanno aderito all'opportunità di ospitare gli eventi SOLEZ, nel periodo previsto i Comuni di 

Sovizzo, Quinto Vicentino e Torri di Quartesolo, mentre il Comune di Vicenza sta definendo 

uno specifico evento previsto nel mese di  maggio,  la cui  approvazione sarà oggetto di 

successivo provvedimento;

- che il programma degli eventi previsti nei suddetti comuni è il seguente: 

- 7 aprile:  inaugurazione della piazza pedonale nel centro di Sovizzo;

- 13 aprile: conferenza "Spazi per camminare" a Quinto Vicentino;

- 5 maggio: incontro sulle tematiche ambientali, in collaborazione con la Pro Loco, e servizio 

punzonatura biciclette a Torri di Quartesolo.

-  il  Comune di  Vicenza  rimborserà  le  spese  di  organizzazione degli  eventi  (spese per 

relatori,  gestione spazi, catering, servizio punzonatura biciclette)  direttamente ai Comuni 

aderenti all'iniziativa;

- che le suddette spese che il Comune di Vicenza rimborserà ai comuni suddetti sono così 

quantificate:

- Comune di Sovizzo: 400 euro (spese di catering); 

- Comune di Quinto Vicentino: 550 euro (spese di viaggio per i relatori, catering);

- Comune  di  Torri  di  Quartesolo:  500  euro  (spese  organizzative,  servizio  punzonatura 

biciclette)

per un totale di 1.450,00 euro omnicomprensivi.

Preso atto che la spesa di cui alla presente determina è finanziata con assegnazione al Comune 

di Vicenza di un contributo da parte del programma Interreg Central Europe 2014-2020, come 

risulta da delibera di G.C. n. 104 del 21.6.2016. Si conferma la disponibilità in termini di cassa. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12.12.2018 che approva il Bilancio 

di Previsione 2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 12 del 30/01/2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29.5.2018 che approva il documento 

programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2018-2020  che 

adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 65 dello Statuto comunale;

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18/4/2016;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza, approvato con deliberazione C.C. n. 11 

del 14.2.2013 e successive modificazioni;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010, in merito all’obbligo di  

tracciabilità dei flussi finanziari;

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

                                                        DETERMINA

1)  di  approvare,  per  i  motivi  e  secondo le indicazioni  riportate  in  premessa l'erogazione della 

somma di € 1.250,00 euro a titolo di rimborso delle spese per gli eventi di comunicazione previsti 

nell'ambito del progetto europeo SOLEZ secondo il seguente dettaglio:

- Comune di Sovizzo € 400,00

- Comune di  Quinto Vicentino € 550,00

- Comune di Torri di Quartesolo € 500,00

2) di dare atto che la spesa di € 1.450,00 trova copertura all'impegno n. 110822 del 16.6.2016 al 

cap. 1387100 “F.C. SPESE PER PROGETTO SOLEZ” del bilancio 2019 dove esiste l'occorrente 

disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli  

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

5)  di  approvare  il  seguente  cronoprogramma  di  spesa  sulla  base  delle  norme  e  dei  principi 

contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

- di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di contributi delle P.A. ed, in particolare, l'art.  

4, comma 6 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 - divieto di erogare contributi  a  

soggetti che effettuano servizi per conto del Comune.

- di dare atto che sono rispettate le disposizioni del vigente Regolamento comunale per l’erogazione 

dei contributi.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021
1387100 110822

competenza: 1.450,00 
cassa: 1.450,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 1.450,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 1.450,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 846 

DETERMINA N. 665 DEL 05/04/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fioravanzo Luca; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Andriolo Carlo;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA' - PROGETTO EUROPEO CE243 SOLEZ – IMPEGNO DI SPESA PER COPERTURA 
COSTI DI ORGANIZZAZIONE DEGLI EVENTI DI COMUNICAZIONE PREVISTI NEI COMUNI CONTERMINI PER 
IL PERIODO APRILE-MAGGIO 2019 CUP B37E16000020006 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
05/04/2019  da  Carla  Poloniato  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Carlo Andriolo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


